
 
 
 

 

BUSGEBÜHREN VERONA 
 
 
 
Einfahrtsgebühr ZTL „Normaltarif“: 
 

1. Nebensaison (November, Januar, Februar, März)  ca. € 100,- pro 
Bus/Tag 

2. Hochsaison (Dezember und ab April bis Oktober) ca. € 150,- pro 
Bus/Tag 

 
Mit dem „Ticket d`Ingresso“ erhält man die Genehmigung zur Einfahrt in 
das Stadtgebiet und zum Ein- und Aussteigen der Gäste. 
 
Ermäßigte Einfahrtsgebühr ZTL ca. € 40,- pro Bus/Tag für: 
 

1. Busse mit 25 Sitzplätzen  
2. Gruppen, die am östlichen Gardasee in folgenden Orten untergebracht sind: Affi, Bardolino, 

Brenzone, Castelnuovo del Garda, Cavaion, Costermano sul Garda, Garda, Lazise, Malcesine, 
Pastrengo, Peschiera del Garda, San Zeno di Montagna, Torri del Benaco, Valeggio sul Mincio. 

 
Einfahrtsgebühr ZTL ca. € 15,- pro Bus/Tag für: 
Gruppen, die in einem Hotel in Verona untergebracht sind, ist zum Einsteigen und zum Aussteigen lassen 
jeweils eine Einfahrtsgebühr pro Bus zu bezahlen. Sollten Sie während des Aufenthaltes den Bus in Verona 
benutzen wird eine Gebühr von ca. € 150,-  oder € 100,- (je nach Saison) pro Bus/Tag fällig. Bitte 
beachten: die Tickets sind nicht in den Hotels erhältlich. Sollten Sie ohne Ticket von der Polizei kontrolliert 
werden, erwartet Sie eine hohe Geldstrafe. 
 
Einfahrtsgebühr ZTL kostenlos: 
Für Busse, die um Sportveranstaltungen zu besuchen, zum Stadium und das Agsm Forum zu den 
Parkplätzen der Messe fahren und für Schulgruppen und Gruppen von Behindertberechtigten. 
 
Das „Ticket d`Ingresso“ kann hier gekauft werden:  
Im Internet unter: www.amt.it/index.php/ticket-d-ingresso.html 
Hierfür ist eine Anmeldung notwendig. Es ist nicht möglich die Tickets am Tag der Bestellung zu nutzen. 
Zwischen Bestellung und Nutzung des Tickets müssen mindestens 24 Std. liegen! 
An Parkuhren: nur am Tag der Ausgabe bis 24:00 Uhr gültig! 
- Nr. 1001, Via Preare, in der Höhe von Hausnummer 44 
- Nr. 1002, Via Gardesane, vor Hausnummer 36 IP Tankstelle 
- Nr. 1003, Via Stanga, bei der Kreuzung Via Lucio III 
- Nr. 1004, Via Mantovana, vor Hausnummer 94/b 
- Nr. 1007, Via Unità d’Italia, vor Hausnummer 288/286 
Die Parkuhren funktionieren wie folgt: 
- Den Pass auswählen und Gelbe Taste drücken 
- Nummernschild eingeben und Grüne Taste drücken 
- Mit Kreditkarte oder Münzen bezahlen (Maximal 30 Münzen. Es gibt kein Rückgeld!) 
- Den Pass lesbar an der Windschutzscheibe anbringen 
 
Am Geldautomaten: Mit Kreditkarte oder Geldscheinen nur am Tag der Ausgabe bis 
24:00 Uhr gültig! 
- Geldautomat, vor dem Eingang des ehemaligen „Mercato Ortofrutticolo“ (Obst- und Gemüsehandel) 
- Geldautomat, beim Busparkplatz „C“ Stadio 
 
alpetour-Service: Gerne organisieren wir Ihnen bis zum kostenlosen Stornotermin die 
Einfahrtsgenehmigung gegen eine Bearbeitungsgebühr von € 25,- pro Genehmigung.  
Hierfür benötigen wir das Buskennzeichen. Keine Garantie, dass eine Änderung des Kennzeichens nach 
Erstellung des Tickets möglich ist.  
 
Busparkplätze: 

http://www.amt.it/index.php/ticket-d-ingresso.html


Busparkplatz „C“ Stadio (ca. 4 km von der Arena entfernt) 
08:00 Uhr - 22:00 Uhr  
ca. € 15,- pro Tag 
 
Busparkplatz bei dem neuen Parcheggio Centro. Zugang zum Parkplatz ist auf der Via Campo Marzo, 
Ausgang beim Friedhofsplatz Piazzale del Cimitero (ca. 1 km von der Arena entfernt). Die Plätze können 
nicht vorreserviert werden! 
 
08:00 Uhr - 18:00 Uhr: 
die erste Stunde ca. € 15,-  
jede weitere halbe Stunde ca. € 5,- 
jede weitere Stunde ca. € 10,- pro Stunde 
Aus- und Einsteigen (max. 15 Min.) ca. € 5,- 
 
18:01 Uhr - 02:00 Uhr:  
jede Stunde ca. € 5,- 
 
02:01 Uhr- 08.00 Uhr 
€ 10,- pauschal 
 
Halten an der Piazza Bra NICHT möglich!!! 
 
Zusatzinformationen für Fahrten zur Arena di Verona (an Tagen einer Opernaufführung) gültig ab 18:00 
Uhr: 
 
Einfahrtsgenehmigung: Busfahrer, die ihre Reisegruppe um 18:00 Uhr zur Arena bringen, erhalten eine 
Ermäßigung auf ihre Einfahrtsgenehmigung. 
Preise der Einfahrtsgenehmigung (ab 18:00 Uhr): ca. € 30,- statt ca. € 150/100,-- bzw. ca. € 15,- statt ca. € 
40,-. 
 
Wichtig: Voucher für die Reservierung der Abendtickets (oder eine Kopie davon) sichtbar hinter die 
Frontscheibe des Busses legen. Datum der Aufführung muss mit dem Anreisedatum des Busses 
übereinstimmen. 
 
Busparkplatz: Busfahrer, die ihre Reisegruppe nach 18:00 Uhr zur Arena bringen, bezahlen einen 
Sonderpreis von ca. € 5,- pro Stunde im „Parcheggio Centro“. Dieser Sondertarif gilt bis 2:00 Uhr nachts. 
Zwischen 18:00 Uhr und 21:00 Uhr bringt alle 10 Minuten ein Shuttle-Bus mit 150 Plätzen die Gäste vom 
„Parcheggio Centro“ zum Marktplatz (ca. 1 km), welcher sich nur 50 m von der Arena entfernt befindet. 
 
Das Ticket für den Shuttle-Bus kostet ca. € 1,- pro Person. Für Gruppen, die aus mindestens 25 Personen 
bestehen, gibt es die Tickets zum Sondertarif für pauschal ca. € 25,-. Die Tickets für den Shuttle-Bus 
können an den üblichen Verkaufsstellen vor Ort erworben werden. Es ist jedoch keine Vorreservierung 
möglich. 
 
Nach der Aufführung bringen zwei kostenlose Shuttle-Busse (Platz für jeweils 150 Personen) die Besucher 
von der Arena zum „Parcheggio Centro“. Die Shuttle-Busse nach der Aufführung fahren alle 5 Minuten. 
 
Parken vor 18:00 Uhr: 
1.„Parcheggio Centro“: hier gelten die oben genannten Tarife 
2. Gäste am „Parcheggio Centro“ aussteigen lassen, den Bus dann am Busparkplatz „C“ Stadio (ca. 4 km 
von der Arena entfernt) parken und dann nach der Aufführung die Gäste wieder am „Parcheggio Centro“ 
abholen (Tarife wie oben genannt) 
 
Weitere Informationen finden Sie im Internet unter: www.amt.it 
 

Bezahlung vor Ort! 

Stand Februar 2019 - Änderungen vorbehalten! 

http://www.amt.it/

